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Samorząd Kolna niezwłocznie odpowiedział na apel 
władz państwowych zorganizowania pomocy dla 

obywateli Ukrainy, którzy opuszczają kraj ogarnięty od 
24 lutego agresją zbrojną ze strony Rosji. Miasto Kolno 
jeszcze przed wybuchem wojny wstępnie zadeklarowało 
przygotowanie 10 miejsc dla potrzebujących rodzin. 

Sukcesywnie, zależnie od sytuacji, ta pomoc będzie rozsze-
rzana. Wszyscy potrzebujący od samorządu kolneńskiego 

MIASTO

Pierwszy dzień zbiórki w Urzędzie Miasta Kolno przyniósł wymierne efekty

Mieszkańcy Kolna bardzo szybko 
odpowiedzieli na apel burmistrza 

Andrzeja Dudy, by wspomóc bohater-
ską ludność ukraińską środkami zaspa-
kajającymi potrzeby codziennego życia. 
W poniedziałek (28.02) od godzin 
porannych do miejsca zbiórki (pokój 
nr 3 – parter) dostarczano m.in. pod-
stawowe artykuły przemysłowe, żyw-
nościowe, leki, koce, ręczniki.

– Dziękujemy za „Dar serca” i prosimy 
o dalsze wsparcie potrzebujących – ape-
luje burmistrz Andrzej Duda.

Takie kwesty prowadzone były też 
w kolneńskich placówkach oświato-
wych, w Szkołach Podstawowych nr 1 
i nr 2 oraz w MOPS w Kolnie.

Miasto Kolno gotowe na przyjęcie uchodźców z Ukrainy
otrzymają pomoc w wymiarze socjalnym, 
medycznym, prawnym i oświatowym.

Burmistrz miasta apeluje też do miesz-
kańców o włączenie się w jakąkolwiek or-
ganizowaną inicjatywę pomocy zarówno 
przez Caritas, jak też kolneński hufiec 
ZHP i OSP. – To niczym niewytłumaczone 
zbrojne działania Rosji - krwawy atak na 
społeczność ukraińską zarówno w wymia-
rze militarnym, jak i cywilnym. Na wywo-
łanej wojnie giną żołnierze, ale też zwykli 
ludzie, w tym dzieci. Wyrażamy jako sa-
morząd lokalny swój sprzeciw, dołączając 
tym samym do postawy Polski opowiada-
jącej się stanowczo przeciw agresji na nie-
podległe państwo. Kolno zawsze „solidarne 
z Ukrainą” — przekonuje burmistrz mia-
sta Andrzej Duda.

Chętni mieszkańcy Kolna mogą również zadeklarować 
gotowość przyjęcia ukraińskich uchodźców pod „swój 
dach”, dzwoniąc do Urzędu Miasta pod nr telefonu 
86 278 94 43 oraz do MOPS – tel. 86 278 28 49.

Tekst: Andrzej Konopka
Fot. (gov.pl) Ministerstwo Spraw Wewnętrznych

i Administracji
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10 lutego 1940 r. władze Związku 
Socjalistycznych Republik Sowie-

ckich przeprowadziły pierwszą (z czterech) 
masową deportację obywateli II Rzeczy-
pospolitej Polskiej w głąb państwa sowie-
ckiego. Wywożeni trafiali do północnych 
regionów ZSRR, w okolice Archangielska 
oraz do Irkucka, Kraju Krasnojarskiego 
i Republiki Komi. W tym roku przypada 
82. rocznica tych tragicznych dla wielu 
polskich obywateli i ich rodzin wydarzeń. 
Podczas pierwszego zesłania deportowano 
około 140 tys. ludzi. Wśród wywiezionych 
były głównie rodziny wojskowych, w tym 
uczestników wojny polsko-bolszewickiej 
i właścicieli ziemskich, urzędników, pra-
cowników służby leśnej i kolei ze wschod-
nich obszarów przedwojennej Polski. 
W warunkach uwłaczających człowieczeń-
stwu, w bydlęcych wagonach, transporto-
wano ich na nieludzką ziemię. W czasie 
wywózki deportowani umierali z wyczer-
pania, głodu i zimna.

By upamiętnić te haniebne wydarzenia, 10 
lutego o godzinie 8:00 w kościele św. Anny 
w Kolnie odbyła się uroczysta msza święta 
w intencji o� ar masowych deportacji, ce-
lebrowana przez ks. Dziekana Stanisława 
Uradzińskiego. W nabożeństwie wzięły 
udział władze miasta Kolno i gminy Kolno, 
zesłańcy Sybiru i ich rodziny oraz miesz-
kańcy miasta.

Po mszy świętej wierni przeszli pod pomnik Sybiraków 
i Deportowanych przed kościołem, gdzie Burmistrz Mia-
sta Kolno Andrzej Duda, Wójt Gminy Kolno Józef Wiś-
niewski, ks. Dziekan Stanisław Uradziński, zesłańcy Sybiru 
i rodziny złożyli wieńce, kwiaty i zapalili znicze.

Po uroczystościach włodarz Kolna podziękował ks. Dzie-
kanowi, zgromadzonym przed pomnikiem Sybiraków 
i Deportowanych za wzięcie udziału w obchodach rocz-
nicy pierwszej masowej deportacji Polaków na Wschód.

O tym, że takie uroczystości są potrzebne i zawsze należy 
o nich pamiętać, przypominał każdego roku nieżyjący już 
naoczny świadek niechlubnej historii – Sybirak śp. Jan 
Truszkowski, mieszkaniec Kolna i autor kilku książek o de-
portowanych Polakach.

MIASTO

W Kolnie upamiętniono 82. rocznicę pierwszej masowej deportacji 
obywateli polskich w głąb Związku Sowieckiego

W dniu poświęconym polskim bohaterom przywołajmy 
słowa śp. Jana Truszkowskiego, który do wieczności od-
szedł w ubiegłym roku. – Pamięć o tych wydarzeniach za-
nika. Czas robi swoje. Ludzie żyjący mogą opowiadać, ale 
zabierają tajemnice ze sobą, na tamten świat. A jeżeli się na-
pisze, zostaje to już w pamięci. To pozostaje dla potomnych.

Całkowita liczba obywateli polskich wywiezionych w la-
tach 1940-41 w głąb Związku Sowieckiego nie jest znana 
do dziś. Historycy IPN (na podstawie źródeł archiwalnych 
NKWD) szacują tą liczbę na kilkaset tysięcy. Związek Sy-
biraków przyjmuje zaś, że w ramach czterech zsyłek na 
Wschód wywieziono 1,3 mln polskich obywateli, z których 
zginął co trzeci.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka
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warzyszeń niepodległościowych, zakładów 
pracy, przedstawiciele z rodziny Hieronima 
Rogińskiego ps. („Róg”) oraz mieszkańcy 
Kolna złożyli wieńce i wiązanki. Pod mo-
numentem zapalono też znicze ku pamięci.

W tegorocznych kolneńskich uroczystoś-
ciach zabrakło ostatniego świadka historii 
podziemia zbrojnego - żołnierza z oddziału 
Mariana Borysa „Czarnego” i oddziału Hie-
ronima Rogińskiego ps. („Róg”) Stefana 
Kownackiego, pseudonim „Gołąb”. Żołnierz 
odszedł do wieczności 27 listopada 2021 r. 
w wieku 91 lat. Zamarły uczestniczył we 
wszystkich państwowych uroczystościach 
odbywających się na terenie naszego mia-
sta i powiatu kolneńskiego. W swoich prze-
mówieniach patriotycznych były żołnierz 

Narodowego Zjednoczenia Wojskowego nigdy nie krył 
wzruszenia i często powtarzał, że jest wdzięczny rządowi 
polskiemu za przywrócenie prawdy, którą przez pół wieku 
komunistyczna propaganda i kłamstwa o walce podziemia 
wypaczyły na wiele lat.     
    
Sprzeciw podziemia niepodległościowego na Ziemi Kol-
neńskiej i Podlasiu miał szeroki zasięg. Żołnierze Wyklęci 
wychowani zgodnie z wartościami: Bóg, Honor, Ojczyzna 
podjęli walkę z potężną siłą wrogów polskiej niepodległości. 
Każdego roku 1 marca w Kolnie oddajemy hołd bohaterom. 
Dla młodego pokolenia stanowią oni wzór męstwa i wier-
ności. Na szczęście pamięć o nich przetrwała i doczekali 
się ostatecznie w wolnej Polsce należnego im szacunku. Co 
ważne, historia Żołnierzy Niezłomnych stała się elementem 
nowej tożsamości patriotycznej młodego pokolenia. Oni 
przekażą tę pamięć o bohaterstwie Żołnierzy Niezłomnych 
nowym pokoleniom. I to jest prawdziwe zwycięstwo tych 
najdzielniejszych żołnierzy Rzeczypospolitej.

Postawa żołnierzy polskiego podziemia, którzy za wszelką 
cenę bronili wolności Ojczyzny, jest szczególnie ważna 
w obliczu ostatnich wydarzeń na Ukrainie. Bohaterski 
opór całego narodu ukraińskiego sprzeciwiającego się ro-
syjskiemu najeźdźcy to głośny manifest o światowy pokój.

Najbardziej zasłużonymi „Żołnierzami Wyklętym”, którzy 
działali w naszym regionie, w tym także na Ziemi Kolneń-
skiej, byli m.in. major Jan Tabortowski („Bruzda”), podpo-
rucznik Stanisław Marchewka („Ryba”), chorąży Hieronim 
Rogiński („Róg”), Marian Borys („Czarny”), sierżant Kazi-
mierz Lenkiewicz („Warmiak”) i sierżant Bronisław Chrza-
nowski („Orzeł”). 

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka

1 marca 2022 r. już po raz 11. w Polsce obchodzony jest 
Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. 

Święto państwowe poświęcone bohaterom polskiego pod-
ziemia antykomunistycznego ustanowione zostało w 2011 
roku. „Żołnierze Wyklęci” w latach 1944-1956 zbrojnie 
stawiali opór komunistycznej władzy. Niezłomni pozostali 
wierni złożonej w okresie okupacji przysiędze żołnierskiej 
i nie uznali narzuconego Polsce komunistycznego systemu 
totalitarnego. Walka o prawdziwą niepodległość naszej 
Ojczyzny okupiona została najwyższym dobrem – życiem 
utraconym w nierównej walce. 

Kolneńskie uroczystości związane z Narodowym Dniem 
Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” odbyły się we wtorek 
1 marca na placu przy kościele św. Anny. Poprzedziła je 
msza święta w intencji Ojczyzny i bohaterów podziemia 
zbrojnego. Po nabożeństwie zebrani na uroczystości prze-
szli pod pomnik Żołnierzy Niezłomnych Ziemi Kolneń-
skiej, odsłonięty w 2018 r. w rocznicę obchodów 100-lecia 
odzyskania przez Polskę niepodległości. Monument ten 
powstał z inicjatywy Burmistrza Miasta Kolno Andrzeja 
Dudy, przy aktywnym udziale Dziekana Kolneńskiego ks. 
proboszcza Stanisława Uradzińskiego i środowisk niepod-
ległościowych działających w naszym mieście. Uroczystego 
odsłonięcia pomnika Żołnierzy Niezłomnych Ziemi Kol-
neńskiej w 20218 r. dokonali: JE Biskup Tadeusz Brona-
kowski, Dziekan Kolneński ks. Stanisław Uradziński, Bur-
mistrz Miasta Kolno Andrzej Duda i śp. Stefan Kownacki, 
jedyny wówczas żyjący w powiecie kolneńskim żołnierz 
z oddziału Hieronima Rogińskiego ps. („Róg”).

Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda, wspólnie z Dzie-
kanem Kolneńskim Stanisławem Uradzińskim, władze 
gminy Kolno i powiatu kolneńskiego, przedstawiciele sto-

W Kolnie uhonorowano Żołnierzy Niezłomnych
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Kolno ul.Strażacka 1
+48 516 490 718

Organizujemy Urodziny

Strefa Relaksu dla rodziców

Wejścia grupowe z warsztatami

Opieka Animatorów

Świetne warunki do pracy
zdalnej dla rodziców

FreeWi-Fi

ZDROWA KUCHNIA
DLA CAŁEJ RODZINY

Świeżo wyciskane SOKi

Kawy - Herbaty - Koktajle

Frytki smażymy na Oleju
Rzepakowym (nie PALMOWY)

Świeżo panierowane Nagetsy z
Kurczaka

Rekrutacja
w Przedszkolu Miejskim nr 4 w Kolnie

Przedszkole Miejskie Nr 4 w Kolnie informuje, że w dniach od 1 marca do 25 marca 2022 r. 
prowadzone są zapisy dzieci na rok szkolny 2022/2023.

Do przedszkola można zapisywać dzieci: 3-latki (rocznik 2019), 4-latki (rocznik 2018).

Zainteresowanych rodziców prosimy o zgłaszanie się do Przedszkola 
Miejskiego Nr 4 w Kolnie celem pobrania tzw. karty zgłoszenia wraz 
z oświadczeniami lub pobrać ją ze strony internetowej przedszkola 
(pm4kolno.edupage.org), którą po wypełnieniu należy złożyć 
w sekretariacie przedszkola do 25 marca 2022 r. do godziny 15.00.

Dokumenty złożone po terminie nie będą brane pod uwagę w czasie I etapu rekrutacji.
                                                                                

 Dyrektor Przedszkola Miejskiego Nr 4
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Niebawem rozpoczyna się sezon 
rozgrywek IV ligi. W wywiadzie 

zapytaliśmy o wiele istotnych spraw 
dotyczących drużyny seniorów, przy-
gotowań do nowej rudy rozgrywek, 
składu zespołów, problemów i kon-
tuzji zawodników. Pytaliśmy też o 
szanse na utrzymanie się „Orła” w 
IV lidze i ewentualnych zmianach po 
sezonie.

Zapraszamy do lektury wywiadu. 
 
Andrzej Konopka: Jak długo trwają 
przygotowania seniorskiej drużyny 
„Orzeł” Kolno do rozgrywek wio-
sennej rundy rewanżowej IV ligi?

Piotr Sokołowski: Zespół trenuje od 
grudnia. Jest to mieszanka juniorów 
młodszych i seniorów. Trenują nawet 
trampkarze. Na przykład jest Jakub 
Sielawa, który ma 14 lat, ale warun-
kami nie odstępuje od niektórych, 
powiedzmy, dorosłych zawodników. 
Trenujemy na własnym obiekcie, czyli 
boisku ze sztuczną nawierzchnią, trzy 
razy w tygodniu plus sparingi. Od 
stycznia do marca mieliśmy ich zagrać 
około 13. Nie korzystamy z siłowni, 
jak i innych obiektów sportowych 
typu hala z uwagi na to, że warunki 
pogodowe pozwalają na trenowanie 
na świeżym powietrzu. Jest około 20-
25 zawodników średnia obecność na 

Trzon kolneńskiej drużyny piłkarskiej skompletowany na rundę wiosenną. Wywiad z prezesem 
Klubu „Orzeł” Kolno, Piotrem Sokołowskim i Piotrem Dąbkowskim, członkiem zarządu

treningach, czyli mamy tak naprawdę 
wszystkich 30 zawodników zgłoszo-
nych do rozgrywek. Trenują z nimi też 
i juniorzy. W sztabie szkoleniowym 
jest obecnie trener Ireneusz Piwko – 
trener główny drużyny seniorów. Po-
maga mu w tej chwili pan Sławomir 
Stanisławski – koordynator.  Robert 
Brzeziński, asystent, jest świeżo po 
kontuzji. Całą rundę jesienną miał 
praktycznie straconą ze względu na 
złamaną nogę w meczu z Michało-
wem. Teraz zaczął trenować. Powoli 
już wraca do sprawności i zaczyna 
grać sparingi. Myślę, że też będzie ta-
kim mocnym punktem z uwagi na do-
świadczenie. Robert sercem i duchem 
zawsze nas wspiera i pomoże nam w 
walce o utrzymanie w tej IV lidze.

A.K.: Czy możecie powiedzieć coś o 
składzie personalnym drużyny? Kto 
przybył do zespołu, a kogo zabrak-
nie w tym sezonie?

Piotr Dąbkowski: Jak wspomniał 
kolega, ta drużyna to mieszanka do-
świadczenia i rutyny z młodością. 
Część zawodników nam się po prostu 
posypała, głównie ze względu na kon-
tuzje. Są to: Piotr Rusinowski, Patryk 
Sokołowski, a w ostatnich sparingach 
też Patryk Banach. Do nich jeszcze 
trzeba dodać Łukasza Sadowskiego 
i Radka Jurczyka. Zrezygnowali też 
Adam Ałajko (bramkarz) oraz Paweł 

Kaczmarczyk, który od marca planuje 
jednak wrócić do treningów. Zgłosił 
się do nas na jesieni bramkarz po-
chodzenia ukraińskiego Andrii Rad-
chenko. Grał ostatnio w Narwi Ostro-
łęka - w przeszłości grał w Łysych, w 
ŁKS Łomża i teraz zgłosił się do nas. 
Trenuje solidnie i widać, że to będzie 
mocny punkt - konkurencja dla Da-
wida Falkowskiego, młodego chło-
paka, który był praktycznie w rundzie 
jesiennej jedynym bramkarzem. Z 
uwagi na to, że runda jest długa, nie 
możemy pozwolić sobie na braki ka-
drowe i musi być zawsze dwóch rywa-
lizujących ze sobą bramkarzy. Ponadto 
Andriej będzie prowadził treningi 
grup młodzieżowych bramkarzy, 
czyli od młodzika po juniora. Będzie 
też prowadził, przynajmniej raz w 
tygodniu, treningi typowo bramkar-
skie, które myślę, bardzo pomogą nam 
rozwinąć część tych dzieciaków jako 
bramkarzy. 

Jeżeli chodzi o zawodników,  któ-
rzy przybyli, to po kilku latach do 
składu dołączył Piotr Pisiak, ostatnio 
zawodnik ŁKS Łomża, nasz wycho-
wanek, wieloletni piłkarz od wszyst-
kich grup młodzieżowych. Wrócił do 
Kolna i chce grać. Myślę, że będzie 
takim mocnym punktem w naszej 
dziurawej, powiem brzydko, obronie 
z uwagi na liczne kontuzje podsta-
wowego składu i podstawowej linii 
obrony. Wrócił również junior Jakub 
Ruchała, też z Łomży, jednakże tu 
jeszcze brakuje mu doświadczenia 
boiskowego. Fajny chłopak, ale jesz-
cze troszeczkę przed nim pracy. Od 
rundy jesiennej trenuje z nami Kamil 
Banach, też nasz były zawodnik. Przy-
był do nas również Marcin Rejmen-
towski (obrońca – pomocnik). Jest to, 
od kilku lat, trener grup młodzieżo-
wych i drużyny młodzika. Grał kie-
dyś w Mazurze Pisz. Namówił go na 
współpracę i grę Ireneusz Piwko z ko-
ordynatorem. Jest bardzo szybki i my-
ślimy, że będzie również dla drużyny 
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dużym wsparciem. Rozmawiamy 
jeszcze z jednym zawodnikiem ofen-
sywnym, ale to na razie nic pewnego. 
Zobaczymy, może też pomoże nam w 
utrzymaniu naszej pozycji. Myślimy 
również, że pożytecznym zawodni-
kiem w drużynie może być też Mar-
cin Rejmentowski. Priorytetem jed-
nak dla nas było pozyskanie wolnego 
zawodnika w postaci bramkarza, jak 
i obrońcy. Udało nam się to i myślę, 
że naprawdę nam tego brakowało i 
mamy już ten trzon drużyny skom-
pletowany na rundę wiosenną. 

A.K.: W jednym z meczów sparingo-
wych kontuzji barku doznał Patryk 
Banach, najskuteczniejszy zawodnik 
Orła. Jego nieobecność na boisku to 
duża strata dla drużyny. Jak długo 
potrwa rekonwalescencja tego pił-
karza i kiedy wróci on na boisko?

Piotr Sokołowski: Rekonwalescencja 
potrwa około 6 tygodni, w połowie 
marca ma zdjąć ortezę barku. Jest to 
bardzo dużo strata z uwagi na to, że 
chłopak jest tutaj takim charakternym 
zawodnikiem. Bardzo mocny punkt, 
bardzo dobra lewa noga. Typowy 
walczak, bardzo dobry technicznie 
chłopak, który przyszedł do nas z ligi 
halowej. Nie grał w drużynach mło-
dzieżowych, nie miał tej podstawy 
typowo piłkarskiej, jednakże widać, 
że ciężką pracą wkomponował się w 
tę drużynę i jest jej liderem. Ciągnie 
ten zespół w trudnych sytuacjach, jego 
bramki i jego wrzutki pomagają nam i 
jest bardzo skuteczny.

A.K.: Jak widzi Pan realne szanse na 
utrzymanie się Orła w IV lidze, bo 
to zapewne będzie głównym celem 
zespołu?

Piotr Dąbkowski: My cały czas wie-
rzymy, że to, co tutaj robimy, daje nam 
możliwość na utrzymanie się w IV li-
dze. Widzimy, że nie tylko nasz klub 
boryka się z jakimiś problemami, ale 
kadrowo my opieramy się na swo-
ich zawodnikach. Taką przyjęliśmy 
koncepcję. Jeśli ktoś przychodzi do 

drużyny z innego miasta lub innego 
klubu, musi być zawsze lepszy od 
tego, który gra w Kolnie na miejscu. 
Cały czas realnie widzimy szansę 
na to, żeby tę IV ligę u nas w Kolnie 
trzymać i grać w tej pozycji, tym skła-
dem, który jest. Liga jest spłaszczona 
z uwagi na to, że do 8. miejsca brakuje 
nam 2 punktów. Mamy obecnie 13 
pozycję. Dwie drużyny najprawdo-
podobniej spadną, jednakże pierwsze 
mecze pokażą, na co drużynę stać. 
Gramy pierwszy mecz 12 marca z 
Hetmanem Białystok, autsajderem tej 
ligi. Ten mecz nam pokaże, w którym 
miejscu jesteśmy i myślę, że te pierw-
sze 3 mecze będą takim obrazem 
pracy, którą zawodnicy wykonali w 
trakcie przygotowań styczeń – marzec. 
Później mamy bardzo mocne zespoły, 
typu ŁKS Łomża, Bielsk Podlaski, Wy-
sokie Mazowieckie, Olimpia Zamb-
rów. Końcówka ligi, czyli koniec maja 
początek czerwca, to jest ta prawdziwa 
walka o pozycję,  po której będzie wia-
domo, czy się utrzymamy, ale myślę, 
że szanse są duże. 

W tym roku byliśmy w gorszej sytu-
acji, mieliśmy mniej punktów i byli-
śmy tak zwanymi rycerzami wiosny. 
Wiosna jest zawsze lepsza dla zespołu 
seniorów i wierzymy w to, że ta praca, 
która została wykonana od grudnia 
do marca, plus jeszcze odmieniona, 
ze względu na kontuzje, drużyna, 
przyniosą efekt. Może część zawodni-
ków, typu Patryk Sokołowski czy Pa-
weł Kaczmarczyk lub Patryk Banach, 
wróci do sprawności i nam pomogą 
jeszcze w utrzymaniu pozycji. 

A.K.: Czy środki, które otrzymaliście 
na działalność klubu, są wystarcza-
jące w tym roku?

Piotr Sokołowski: Korzystając z oka-
zji wywiadu, chcieliśmy podziękować 
za wsparcie Urzędowi Miasta Kolno, 
który przekazał na nasz klub w tym 
roku kwotę 180.000 zł. Są to środki 
wyższe od poprzednich. Mając jednak 
na uwadze dzisiejsze czasy - wzrosły 
koszty począwszy od trenerów po 

koszty dojazdów, przejazdów, które 
są bardzo wysokie - musimy liczyć 
każde środki. Obecnie utrzymujemy 
9 trenerów, to jest od trenerów se-
niora po trenerów grup młodzieżo-
wych plus mamy już, po raz pierwszy 
w historii, trenerkę dziewczynek. Jest 
to trenerka licencjonowana, czyli po 
kursie trenerskim. Wiadomo, że jako 
klub szukamy sponsorów, osób, które 
mogą okazać nam wsparcie. Dla nas 
liczy się każdy grosz, dlatego też na-
sza reklama ukaże się w Miesięczniku 
Kolneńskim na ostatniej stronie. Jest 
tam podany kontakt do Zarządu, 
prośba o pomoc. Jako klub staramy 
się składać różne oferty. Teraz złożyli-
śmy wniosek do Urzędu Marszałkow-
skiego o do� nansowanie. W tym roku 
jest możliwość uzyskania wsparcia na 
całą rundę, ale tylko na zespoły se-
niorskie. Tam, w małej kwocie, można 
podpiąć to pod drużynę młodzieżową, 
ale to jest dedykowane pod zespoły 
najstarsze. Złożyliśmy wniosek i cze-
kamy na rozstrzygnięcie. Oczywiście 
będziemy aplikować do Starostwa 
Powiatowego, bo już wiemy, że został 
ogłoszony konkurs. Nasz wniosek 
skierowany jest na wsparcie naszej 
drużyny młodzieżowej. Dodatkowo 
będziemy chcieli złożyć wniosek w 
programie „Klub” z Ministerstwa 
Sportu. Jest to kwota 10.000 tys. zł., 
także na rozwój i utrzymanie zespo-
łów młodzieżowych. Jak zwykle od 
lat wspiera nas Bank Spółdzielczy w 
Kolnie. Jest tutaj naszym sponsorem 
stałym plus mniejsi sponsorzy, którzy 
wspierają nas czy � nansowo, czy ma-
terialnie, na przykład w zakupie wody 
lub koszulek meczowych, jak również 
w kupnie piłek. Dzisiaj treningowa 
piłka kosztuje 200 zł, a meczowa tak 
od 300 do 500 zł. W sezonie tych piłek 
jest trochę potrzebnych, nie mówiąc o 
ubiorze, o dresach, strojach czy też o 
transporcie, który jest bardzo drogi. 
Mając tyle drużyn młodzieżowych, 
jest to koszt miesięczny 11.000 tys. zł. 
Koszty sędziowskie, tak jak liczyliśmy 
w zeszłym roku, to około 11.000 tys. 
zł. na jedną rundę, czyli łącznie około 
22.000 tys. zł. Takie są realne wydatki. 
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Dzięki wsparciu miasta i KOKiS-u 
nie ponosimy wydatków związanych 
z wynajęciem boisk i szatni. Efektami 
naszej wspólnej współpracy jest moż-
liwość trenowania w bardzo dobrych 
warunkach, których inne kluby mogą 
nam pozazdrościć. Biała Piska jest w 
III lidze i nie ma takiego obiektu do 
treningów jak my i takich warunków 
treningowych, jak w Kolnie. Tutaj do 
nas dużo osób przyjeżdża i chwali tę 
infrastrukturę i warunki, jakie mamy. 
Dodatkowo mamy oświetlenie boi-
ska. Możemy trenować w wieczo-
rowych porach i tutaj jest komfort z 
uwagi na to, że część osób pracuje, a 
trenerzy, tak samo, mają swoje życie 
prywatne. Klub się zmienia, ewoluuje. 
Mamy drużynę dziewcząt, która jesz-
cze nie jest w tej chwili do żadnych 
rozgrywek zgłoszona, ale dziewczyny 
przychodzą, trenują pod okiem wy-
kwali� kowanych trenerów i to, co się 
dzieje u nas w Klubie, wszystkich cie-
szy. Zespół żeński powstał w zeszłym 
roku na jesieni po ogłoszeniu naboru. 
Na razie jest to zespół wiekowo bar-
dzo rozproszony, czyli są dziewczynki 
i dziewczyny. Jednakże, jak to wcześ-
niej wspominaliśmy, nikogo tutaj nie 
selekcjonujemy. Chcemy, żeby jak naj-
więcej uczestniczek było na zajęciach 
sportowych. Poza tym, jest to począ-
tek, ale myślę, że Kamila Banach dała 
dobry przykład, że można grać nawet 
w trzeciej lidze. Zawodniczka ta w 
Piątnicy jest wiodącą piłkarką. Jest to 
bardzo pozytywne. Rodzice są bardzo 
zadowoleni i klub jest bardzo zado-
wolony z uwagi na to, że się to rozwija 
w całej Polsce. My też nie jesteśmy 
tutaj odosobnieni, widzimy, że to bę-
dzie taki prognostyk na przyszłość, 
że więcej dziewczyn będzie garnęło 
się do piłki. W Kolnie oprócz „Orła” 
praktycznie nie ma klubu, który przy-
ciągnąłby aż tylu różnych i młodych 
adeptów piłkarstwa, bo mamy tutaj 
skład od dziewczynek po chłopców 
plus oczywiście zespół seniorów, 
nie zapominając o oldbojach, bo też 
mamy taką sekcję. Powołaliśmy old-
bojów, bo jak chcemy uczestniczyć w 
rozgrywkach, które ruszą na jesieni, to 

przez Podlaski Związek Piłki Nożnej 
będzie to zorganizowane. Powołali-
śmy tę sekcję jako Zarząd. To jedyny 
dodatkowy zespół dla starszych ludzi, 
którzy lubią grać w piłkę, chcą przy-
chodzić, spotykać się i to jest bardzo 
ciekawe z uwagi na to, że to są bardzo 
miłe wspomnienia z dawnych czasów. 
Także łącznie może by się zebrało 160 
osób, które w klubie czy to trenują, czy 
pracują. Jeśli podzielimy te pieniążki 
na wsparcie tylu osób, to szczerze 
mogę powiedzieć, że niewiele zostaje 
z tych środków, które mamy. Robimy, 
co możemy, by pozyskać sponsorów.

A.K.: Czy Klub przewiduje w 
najbliższym czasie jakieś zmiany 
personalne w obszarze trenerskim?
 
Piotr Dąbkowski: Klub nie przewi-
duje żadnych zmian, jeśli chodzi o 
trenera drużyny seniorów. Chodzi 
nam głównie o to, że pasuje on nam 
do koncepcji klubu, do tego, żeby 
ten klub się rozwijał i dał możliwość 
każdemu z zawodników, by mógł 
być lepszy na boisku i lepszy poza 
boiskiem. Trener ma bardzo dobry 
kontakt z młodzieżą. Każdy chłopak, 
który przychodzi z drużyny juniora, 
trampkarza, na trening do seniora czy 
nawet na seniorski mecz, to brane są 
pod uwagę jego umiejętności, a nie 
jakieś zasługi dla klubu czy sympatie 
trenerskie. Efekt tego jest taki, że na 
treningach nie ma jak kiedyś 8, 9 osób, 
tylko 15, 20 i to daje chyba do zrozu-
mienia, że jest tak duża frekwencja na 
treningach. Trzydziestu zawodników 
trenuje w danym dniu. Zmian perso-
nalnych nie przewidujemy również ze 
względu na to, że chcemy to rozwijać. 
Klub zaczynał od 2,3 trenerów stałych, 
a teraz jest 9 trenerów. Myślę, że jak 
będą się grupy młodzieżowe rozwijały, 
to jeszcze będziemy musieli dodat-
kowo zatrudnić przynajmniej dwóch 
trenerów, oczywiście z odpowiednimi 
uprawnieniami. Mając na uwadze do-
bro dzieci i ich rozwój osobisty, jak i 
piłkarski, muszą być to osoby z od-
powiednimi umiejętnościami i o od-
powiednim charakterze, żeby dzieci 

czegoś się nauczyły. Trenerzy, którzy 
u nas pracują, nie odtrącają słabszych 
zawodników. U nas ćwiczą wszyscy 
chętni, czyli powiedzmy od słabszego 
po dobrego zawodnika. Wręcz prze-
ciwnie, zachęcamy osoby czy rodzi-
ców, którzy mają problemy z dziećmi 
bardziej podatnymi na wszelkie no-
wości, czyli komputery, gry i Internet 
plus mają problemy z odżywianiem 
się, czy mają nadwagę, żeby przycho-
dzili, przyprowadzali dzieci do nas, 
do klubu. Prowadzone są rozmaite 
treningi pod względem koordynacyj-
nym, ruchowym. Jest dużo zabaw dla 
dzieci. Są prowadzone zajęcia przez 
fachowców, którzy zapewniają dzie-
ciakom naprawdę dobrą zabawę i od-
ciągnięcie od złych nawyków. Można 
zauważyć na naszych treningach, że 
biorą w nich udział rożne osoby, w 
różnym wieku. Klub organizuje życie 
dla wielu z tych dzieciaków, których 
jest u nas od 120 do 130. Składka mie-
sięczna za udział w zajęciach jest sym-
boliczna. Ci trenerzy przypadkowo się 
u nas nie znaleźli. To są trenerzy, któ-
rzy mają odpowiednie cechy charak-
teru. Po drugie często są zatrudnieni 
w szkołach jako nauczyciele i wiedzą, 
jak postępować z dziećmi. Z trenerami 
pracuje pani Ewa Zadroga. Jest tutaj 
taką łączniczką pomiędzy rodzicami 
a trenerami, czyli koordynuje wyjazdy, 
planuje treningi. Zajmuje się też orga-
nizacją całego systemu pracy. 

A.K.: Czy praca trenerów i koordy-
natorów z młodzieżą, ich poziom 
wyszkolenia przekłada się również 
na wyniki?

Piotr Sokołowski:  Mało, kiedy 
„Orzeł” Kolno grał z najlepszymi klu-
bami z regionu. Junior młodszy gra w 
lidze z Jagiellonią, z Wigrami Suwałki, 
najlepszymi akademiami piłkarskimi 
z Białegostoku, które są w czubie ta-
beli. Tak samo trampkarze grają z Ja-
giellonią, z Wigrami Suwałki. Rzadko 
kiedy tak było, żeby mała „mieścina” 
grała z takimi klubami. Łomża, o 
wiele większe miasto, nie gra w lidze z 
nimi, z uwagi na to, że są na niższym 
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poziomie. Tutaj widać ciężką pracę 
trenerską wykonaną z młodzieżą jak 
należy. Dodatkowo są wysyłane do 
naszego klubu zapytania o różnych 
zawodników i to z całej Polski. Za-
wodnicy jeżdżą już na testy. Są powo-
ływani systematycznie do kadry wo-
jewództwa podlaskiego. Widać, jak 
się patrzy na skład powołań, że jest 
tam sam Białystok, ktoś z Suwałk czy 
Łomży, no i piłkarze z Orła Kolno. To 
jest bardzo, bardzo miłe.

A.K.: Kończąc naszą rozmowę, chcę 
zapytać, czego możemy życzyć Klu-
bowi „Orzeł” Kolno i działaczom na 
przyszłość?

Piotr Dąbkowski: Przede wszystkim 
zdrowia i powrotu kontuzjowanych 
zawodników na boisko. Wszyscy na 

Siedzą od lewej: Szymon Kleczyński, Robert Brzeziński (asystent trenera), Krzysztof Piaścik, Miłosz Kossakowski, Da-
mian Truszkowski, Jakub Sielawa, Wiktor Zadroga, Oskar Kossakowski, Piotr Lutrzykowski. 
Stoją w drugim rzędzie od lewej: Daniel Grala, Jakub Ruchała, Karol Domurat, Karol Grala, Marcin Sielawa, Sebastian 
Zieliński, Patryk Banach, Ireneusz Piwko (trener). 
Stoją w górnym rzędzie od lewej: Andrii Radchenko, Piotr Pisiak, Kamil Banach, Krzysztof Kopańczyk, Damian Zacz-
kowski, Jakub Chojnowski, Dawid Falkowski. 

nich czekamy, by wrócić do normal-
nych realiów i normalnej gry. Poza 
tym jak najwięcej sponsorów, żeby 
wspomogli klub, bo to bardzo istotna 
sprawa. Wiadomo, że bez pieniędzy 
niewiele się zrobi. My się nie zamy-
kamy, jesteśmy otwarci na wszelką po-
moc, nawet personalną. Kto chciałby 
nas wesprzeć w sprawie, powiedzmy 
funkcjonowania strony internetowej 
czy pomóc nam w pracach klubu, bo 
jest tej pracy bardzo dużo, a nas jest 
tylko trzech członków Zarządu, któ-
rzy aktywnie pracują plus pani Ewa i 
trenerzy, to serdecznie zapraszamy do 
pomocy. Żeby dalej się rozwijać, po-
trzebujemy wsparcia z uwagi na to, że 
każdy z nas ma swoje prywatne zaję-
cia, a ta praca jest takim dodatkiem, 
ale bardzo miłym. Czasami oczywiście 
krytykują nas różne strony, ale my się 

tutaj nie poddajemy i nie boimy się 
oceny. Idziemy do przodu i chcemy 
to rozwijać, mając na uwadze dobro, 
przede wszystkim, tej młodzieży i 
dzieci, żeby uciekły od wszelkich po-
kus tego świata. Sport rozwija różne 
aspekty życia. Jest porażka, jest wy-
grana, jest życie w drużynie, powstają 
przyjaźnie. To wszystko sprawia, że 
zawodnicy chcą się ze sobą spotykać. 
Kształtują swoje charaktery, bo jak 
mówiłem wcześniej, jest przegrana, 
jest porażka, jest rozpacz, jest wy-
grana, jest radość, jak w życiu. Nam 
towarzyszą prawdziwe emocje plus 
oczywiście sportowa zabawa.

A.K.: Dziękuję za rozmowę.

fot. Sylwester Nicewicz
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Mi a s t o  K o l n o 
w ramach środ-

ków z Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Lokal-
nych otrzymało kwotę 
4 500 000,00 zł. Wspar-
cie zostało wykorzy-
stane na do� nansowanie 
poniższych zadań:

I. Przebudowa, rozbu-
dowa części budynku 
oświatowego wraz ze 
zmianą sposobu użyt-
kowania na przedszkole

Wartość całkowita projektu: 3 852 000,00 zł
Do� nansowanie z RFIL: 3 000 000,00 zł

W ramach prac modernizacyjnych za-
projektowano: dostosowanie pomieszczeń 
na potrzeby grup przedszkolnych, wyko-
nanie pomieszczeń na potrzeby kuchni, 
dobudowę windy przystosowanej dla osób 
niepełnosprawnych, przebudowę scho-
dów wewnętrznych i zewnętrznych przy 
budynku, przebudowę instalacji kanaliza-
cji deszczowej oraz sanitarnej, wymianę 
oświetlenia, wymianę instalacji central-
nego ogrzewania wraz z grzejnikami.

W  tej chwili trwają prace związane 
z przebudową i rozbudową prawego 
skrzydła budynku po gimnazjum. Wy-
murowano ściany tworzące pomiesz-
czenia kuchenne, socjalne i sanitariaty. 
Trwają też roboty związane z wymianą 
centralnego ogrzewania, instalacji kana-
lizacyjnej oraz elektrycznej. W większości 
pomieszczeń wyszpachlowano i przygo-
towano ściany i su� ty do malowania. Tak 
jak zapowiadano, rozpoczęto już prace 
nad budową windy.

Na dzień dzisiejszy wykonano ponad 60% 
planowanych prac. Zakończenie i przeka-
zanie do użytkowania nowego przedszkola 
przewidywane jest pod koniec września 
tego roku. 

Trwają prace modernizacyjne szkoły SP1 oraz przebudowa i rozbudowa 
prawego skrzydła budynku po byłym gimnazjum wraz ze zmianą sposobu 

użytkowania z przeznaczeniem na przedszkole.
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II. Modernizacja Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
T. Kościuszki

Wartość całkowita projektu: 2 500 000,00 zł
Do� nansowanie z RFIL: 1 500 000,00 zł

W ramach prac modernizacyjnych zaprojek-
towano: wymianę posadzek, wymianę balustrad 
schodowych wewnętrznych, wymianę parape-
tów okiennych, wymianę stolarki drzwiowej 
wewnętrznej, przebudowę sanitariatów na po-
ziomie parteru i I piętra, utworzenie kącików 
sanitarnych w wybranych salach dydaktycznych, 
montaż akustycznych sufitów podwieszanych 
na korytarzach i świetlicy, wymianę oświetlenia 
na oprawy Led, wymianę grzejników z pionami, 
montaż osłon grzejnikowych na klatkach schodo-
wych, wymianę hydrantów.

Obecnie trwają prace związane z modernizacją 
szkoły. Szkoła została podzielona na części, które 
umożliwiają zarówno prowadzenie zajęć lekcyj-
nych, jak i wykonywanie robót budowlanych. Na 
korytarzach trwają prace związane z układaniem 
tynku żywicznego oraz mocowaniem sufitów 
podwieszanych. Montowane są nowe parapety 
okienne. Wymieniono część instalacji centralnego 
ogrzewania, w tym grzejniki. W ramach robót 
stopniowo wykonuje się też wymianę posadzek na 
korytarzach, klatkach schodowych i w salach lek-
cyjnych. Trwa montaż oświetlenia, balustrad scho-
dowych oraz przebudowa sanitariatów. Wykonano 
już około 50% planowanych prac. Zakończenie 
modernizacji szkoły SP1 i przekazanie jej do użyt-
kowania planowane jest w sierpniu br. roku.  

BURMISTRZ  MIASTA  KOLNO

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami 
(Dz.U. z 2021 r., poz. 1899) podaje się do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Kolno 
ul. Wojska Polskiego 20 został wywieszony na 21 dni od dn. 17 lutego 2022 r. wykaz w sprawie sprzedaży 
nieruchomości dz. nr 1737/4 oraz 1737/7 o łącznej pow. 1226 m2 położonej na terenie miasta Kolno przy 
ul. Dąbrowskiej.

Niniejszy wykaz umieszczono również na stronie internetowej bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl.
Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 14,
tel. 86 278 94 54.

BURMISTRZ MIASTA
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Działania te są kontynuacją projektu Poprawa jakości 
i dostępności i kompleksowości świadczeń medycznych 
udzielanych przez szpital Ogólny w Kolnie.

Jak mówi Starosta Kolneński, Tadeusz Klama, modernizacja 
Szpitala jest priorytetem dla obecnego Zarządu Powiatu.

– Mieszkańcy Powiatu muszą mieć zagwarantowaną, naj-
lepszą z możliwych, pomoc medyczną. Zwłaszcza czas pan-
demii pokazał, jak istotne jest również dbanie o zdrowie 
psychiczne. Także w tej dziedzinie mieszkańcy muszą mieć 
zagwarantowaną profesjonalną pomoc na najwyższym po-
ziomie. Dlatego szukamy pieniędzy w różnych funduszach 
i projektach, żeby jak najmniej obciążając budżet Powiatu, 
rozwijać i modernizować Szpital — mówi Starosta Kolneń-
ski, Tadeusz Klama.

Realizowany właśnie projekt rozpoczął się w październiku 
2020 roku i ma być zakończony do końca kwietnia 2023 
roku. Jego całkowita wartość to ponad 6 milionów złotych.

Wielu z nich będzie szukało bezpiecznego życia poza gra-
nicami swojego kraju. To, co możemy zrobić my, miesz-
kańcy powiatu kolneńskiego, to zadeklarować wsparcie 
takim osobom. Na terenie powiatu gminy zabezpieczyły 
60 miejsc, w trzech obiektach, do których mogą być kiero-
wani uchodźcy z Ukrainy. Taką informację przekazaliśmy 
do odpowiednich służb. Musimy być solidarni z obywate-
lami wolnego i niepodległego kraju, który został napadnięty 
przez Rosję. Musimy im pomóc znaleźć bezpieczne schro-
nienie — mówi Starosta Kolneński, Tadeusz Klama.

Oddział Psychiatryczny Szpitala Ogólnego w Kolnie 
będzie rozbudowany. Rozpoczęły się już pierwsze 

prace związane z modernizacją. Zapowiadane były jesie-
nią, teraz, po przeprowadzeniu wszystkich formalnych 
procedur, można je było rozpocząć - mówi dyrektor Szpi-
tala, Krystyna Dobrołowicz.

– Są remontowane 4 sale dla chorych. Zostały tam już ze-
rwane posadzki i zrobione przygotowanie pod łazienki, bo 
w każdej sali dla pacjentów na Oddziale Psychiatrycznym 
będzie łazienka. Natomiast na zewnątrz budynku są wyle-
wane ławy pod planowaną budowę dodatkowych pomiesz-
czeń. Będzie świetlica, będą Poradnie Zdrowia Psychicznego, 
będzie Poradnia Terapii Uzależnień i pomieszczenia prze-
znaczone na potrzeby Oddziału, których dotychczas nie mie-
liśmy — powiedziała dyrektor Szpitala Ogólnego w Kolnie 
Krystyna Dobrołowicz.

Samorządy z Powiatu Kolneńskiego przygotowały 
miejsca, które mogą przyjąć uchodźców z Ukrainy. 

Lokalizacjami zarządzają właściciele tych obiektów, 
a zabezpieczyli je wójtowie i burmistrzowie. 

– To, co obserwujemy za naszą wschodnią granicą, jeszcze 
kilka dni temu było nie do pomyślenia. Dzisiaj solidaryzu-
jemy się z obywatelami Ukrainy. 

Rozpoczęły się prace nad rozbudową Oddziału Psychiatrycznego w szpitalu

Powiat Kolneński przygotował miejsca dla uchodźców

Starosta Kolneński Tadeusz Klama

Od lewej: Wicestarosta Kolneński Karol Pieloszczyk, Dyrektor Szpitala Ogólnego w Kolnie 
Krystyna Dobrołowicz, Starosta Kolneński Tadeusz Klama
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Mieli kilka minut na spakowanie swojego dobytku, 
a potem całymi rodzinami trafiali do bydlęcych 

wagonów, którymi wiele tygodni jechali na Sybir. 82 lata 
temu także z Kolna i okolicznych miejscowości Rosjanie 
rozpoczęli wywózkę Polaków na nieludzką ziemię. 

Jak mówi nauczycielka historii w Zespole Szkół Tech-
nicznych w Kolnie, Dorota Mroczkowska, Rosjanie mieli 
dokładny spis tych, którzy mają tra� ć na Sybir.

– NKWD miała przygotowane listy tych osób, które były 
wywożone. Całe rodziny miały kilka minut na spakowanie 
i były wywożone albo do Grajewa, albo do Łomży i stamtąd, 
wagonami, na Syberię — mówi Dorota Mroczkowska.

– Dzisiaj, w 82. rocznicę tych wydarzeń, musimy przypomi-

nowa, duża i nowoczesna hala — mówi Starosta Kolneński, 
Tadeusz Klama.

Po wyburzeniu obecnej ma powstać nowa hala sportowa, 
jednokondygnacyjna, o wysokości około 9 metrów. W dol-
nej części budynku będą pomieszczenia do obsługi hali, 
takie jak: szatnie, natryski, magazyny sprzętu sportowego 
i pokoje dla kadry nauczycielskiej. W górnej części będzie 
miejsce dla widowni. Nowa hala będzie połączona z istnie-
jącym budynkiem szkoły.

– Dotychczasowa sala jest niewielka i będzie musiała być 
rozebrana — mówi dyrektor ZST w Kolnie, Eugeniusz Gro-
madzki. – Będzie rozbiórka starej sali, czyli tej, która obecnie 
funkcjonuje, o wymiarach 19 na 9 metrów. Jest to niewielka 
sala gimnastyczna, pochodzi z lat 50-tych i jeżeli chodzi o jej 
przydatność i użyteczność, to w tej chwili jest ona słaba. Sala 
jest niska, może na niej ćwiczyć tylko jedna klasa. I nie jest 
wykorzystana do wszystkich dyscyplin sportowych — mówi 
Eugeniusz Gromadzki.

Na przygotowanie dokumentacji projektowej w budżecie 
Powiatu zabezpieczono 130 tysięcy złotych.

Trwają przygotowania do wybudowania nowej Hali 
Sportowej przy Zespole Szkół Technicznym w Kolnie. 

Rozpoczęły się już pierwsze procedury związane z inwe-
stycją, czyli przygotowania do stworzenia dokumentacji 
projektu.

– W budżecie na 2022 rok zaplanowaliśmy wykonanie pro-
jektu budowy hali sportowej przy Zespole Szkół Technicz-
nych w Kolnie. Dzisiaj jest tam mała sala, niewymiarowa, 
wymagająca modernizacji i przebudowy. Po dłuższej anali-
zie doszliśmy do wniosku, że remont się nie opłaca. W ZST 
jest dużo młodzieży i zdecydowaliśmy, że lepsza będzie 

Nowa Hala Sportowa może powstać przy ZST w Kolnie

Rocznica pierwszych wywózek Polaków na Sybir

Od lewej: Wicestarosta Kolneński Karol Pieloszczyk, Starosta Kolneński 
Tadeusz Klama, Skarbnik powiatu Anna Olszak

nać o tym, co wydarzyło się w nocy z 9 na 10 lutego 1940 
roku — mówi Starosta Kolneński, Tadeusz Klama.

,,Naszym obowiązkiem jest pamiętać o tych, którzy osiem-
dziesiąt dwa lata temu tra� li na Syberię. Zostali skazani na 
wywózkę tylko dlatego, że byli Polakami. W nocy z 9 na 10 
lutego rosyjscy żołnierze weszli do wielu domów w Kolnie 
i okolicznych miejscowościach. Zabierali ludzi i wywozili na 
stacje kolejowe i towarowymi wagonami wysyłali na Sybir. 
Wiele osób nie przeżyło drogi, kolejne zginęły na miejscu, 
ze względu na nieludzkie warunki: mróz, mieszkanie w ba-
rakach, ziemiankach, minimalne racje żywnościowe, często 
wydawane co kilka dni i katorżniczą pracę.
Pamiętając, oddajemy szacunek tym, którzy na nieludzkiej 
ziemi walczyli o przetrwanie z nadzieją, że wrócą do Ojczyzny”.

1 marca przedstawiciele Powiatu Kolneńskiego Starosta 
Kolneński Tadeusz Klama i Wicestarosta Kolneński Karol 
Pieloszczyk wraz z pracownikami złożyli kwiaty pod po-
mnikiem upamiętniającym wywózki na Sybir. Wcześniej 
ponad trzydziestu członków Związku Sybiraków z naszego 
regionu dostało specjalne listy od Zarządu Powiatu. Człon-
kowie Zarządu podkreślili w nich bohaterstwo Sybiraków, 
ich patriotyzm, a także zapewniali, że pamięć o tych wyda-
rzeniach, będzie kultywowana. 
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23 lutego 2022 r. przypadła 150. rocznica śmierci 
Jakuba Ignacego Wagi – wybitnego botanika, 

nauczyciela szkół łomżyńskich, autora przełomowego 
dzieła ,,Flora Polska”– grabowianina. Rocznica ta stała 
się przyczynkiem do ustanowienia na Ziemi Łomżyńskiej 
roku 2022 Rokiem Jakuba Ignacego Wagi. Inicjatorem 
przedsięwzięcia jest Łomżyńskie Towarzystwo Naukowe 
im. Wagów, wspierane m.in. przez Gminę Grabowo.

Inaugurację Roku Jakuba Wagi rozpoczęło złożenie kwia-
tów przed jego pomnikiem w parku miejskim w Łomży, 
w którym uczestniczyła delegacja gminy Grabowo z wój-
tem Andrzejem Piętką i Przewodniczącym Rady Gminy 
Grabowo Januszem Wiśniewskim.

Jakub Ignacy Waga urodził się 25 lipca 1800 roku we wsi 
Grabowo, której właścicielem był jego ojciec Bernard 
Waga. Naukę rozpoczął u pijarów w Szczuczynie, później 

GRABOWO

Rok Jakuba Wagi
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GRABOWO

Gmina Grabowo otrzymała 162,5 tys. zł do� nansowania z programu Cyfrowa Gmina „Wsparcie dzieci z rodzin 
pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”. 

Za otrzymane wsparcie zostanie zakupionych  65 laptopów dla dzieci z rodzin pegeerowskich z terenu gminy Gra-
bowo. Program w całości s� nansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Funduszy 
Europejskich Polska Cyfrowa.

Wsparcie cyfrowe dzieci z rodzin pegeerowskich

w Łomży, a następnie kontynuował ją w Szkole Wojewódz-
kiej w Warszawie. Po uzyskaniu matury w 1821 roku wstą-
pił na Wydział Filozo� czny Uniwersytetu Warszawskiego. 
Po ukończeniu studiów młody przyrodnik został nauczy-
cielem w szkołach w Warszawie, a następnie w Radomiu. 
Latem 1928 roku osiadł na stałe w Łomży, by nauczać 
w miejscowej Szkole Wojewódzkiej (obecnie I Liceum 
Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Łomży). Ja-
kub Waga pracował do dnia swojej śmierci, która nastąpiła 
23 lutego 1872 roku. Jeszcze tego samego dnia odniósł na 
pocztę pakiet do drukarni. Pogrzeb odbył się na starym 
cmentarzu łomżyńskim, obecnie przy ul. Kopernika.
W uroczystościach rocznicowych uczestniczyli: prezydent 
Łomży Mariusz Chrzanowski i wicestarosta Maria Dzie-
końska, delegacje Państwowej Wyższej Szkoły Informatyki 
i Przedsiębiorczości, Nadleśnictwa Łomża, Łomżyńskiego 
Parku Krajobrazowego Doliny Narwi w Drozdowie, Miej-
skiej Biblioteki Publicznej w Łomży, Muzeum Przyrody-
-Dworu Lutosławskich w Drozdowie, Łomżyńskiego To-
warzystwa Naukowego im. Wagów, Towarzystwa Przyjaciół 
Ziemi Łomżyńskiej oraz gminy Grabowo. Uczestnicy złożyli 
kwiaty przed pomnikiem Jakuba Wagi w parku miejskim 
i na grobie Jakuba i Kornelii Wagów na starym cmentarzu. 
Następnie w Hali Kultury odbyło się uroczyste rozpoczęcie 
obchodów Roku Jakuba Ignacego Wagi.

Wśród wystąpień okolicznościowych głos zabrali: prorek-
tor PWSIiP w Łomży dr hab. Sylwia Chojnowska, Prezy-
dent Łomży Mariusz Chrzanowski, Starosta Łomżyński 
Lech Marek Szabłowski, Wójt Gminy Grabowo Andrzej 
Piętka, Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łomży 
Teresa Fromelc-Pawelczyk.

Wysłuchano także prelekcji nt. „Jakub Ignacy Waga – 
łomżanin, botanik, autor „Flory polskiej”, nauczyciel” 
przygotowanej przez Monikę Smakowską, Annę Zarze-
cką i Kamila Leszczyńskiego z ŁTN. Zaproszony gość, 
była dyrektor Ogrodu Botanicznego Uniwersytetu War-
szawskiego dr Hanna Werblan-Jakubiec, w niezwykle 
zajmujący sposób wygłosiła wykład o profesorze Mi-
chale Szubercie i jego uczniach, do grona których na-
leżał Jakub Waga. Akcentem � nałowym było otwarcie 
wystawy „Rodzina Wagów. W 150. rocznicę śmierci Ja-
kuba Wagi (1800-1872)” w czytelni Miejskiej Biblioteki 
Publicznej.

Organizatorem wydarzeń upamiętniających 150. rocznicę 
śmierci Jakuba Wagi jest Towarzystwo Naukowe im. Wa-
gów, we współpracy z Urzędem Miejskim w Łomży, Pań-
stwową Wyższą Szkołą Informatyki i Przedsiębiorczości, 
Miejską Biblioteką Publiczną w Łomży i Gminą Grabowo.
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Wojna to też pomoc poszkodowanym, w tej chwili 
strażacy na Ukrainie prowadzą niezwykle trudne 

działania ratownicze w obliczu ataków na ich kraj. Do 
pomocy kolegom włączyli się druhowie OSP z terenu 
gminy Mały Płock.

Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej na prośbę 
strony ukraińskiej włączyła się w pomoc, organizując mię-
dzy innymi w całym kraju zbiórkę sprzętu strażackiego, 
który zostanie przekazany strażakom na Ukrainie. Na apel 
odpowiedzieli druhowie OSP z terenu gminy Mały Płock. 
Wśród zebranego z poszczególnych jednostek i przeka-
zanego sprzętu znajdują się m.in.: węże pożarnicze, prą-
downice, hełmy, rękawice, buty specjalne oraz ubrania 
specjalne.

Ukraińcy zgłosili zapotrzebowanie na kamery termowi-
zyjne, agregaty prądotwórcze o mocy co najmniej 400 kV, 
węże pożarnicze 32 mm, 51 mm i 77 mm typu T, agregaty 
pompowe o wydajności co najmniej 600 l/min z komple-
tem węży, prądownice, motopompy o wydajności nie 
mniejszej niż 600 l/ min z kompletem węży, agregaty 
prądotwórcze o mocy 100-150 kV, odzież specjalna typu 
NOMEX, strażackie hełmy, rękawice i buty specjalne, 
a także rękawice ochronne dla ratowników, kominiarki 
pod hełmy strażackie i torby medyczne typu PSP R-1.

MAŁY PŁOCK

Gmina Mały Płock z kolejną dotacją na przebudowę drogi

Skutki wichur w Gminie Mały Płock

Ponad 180 tys. zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
2022 otrzyma Gmina Mały Płock na przebudowę drogi 

w miejscowości Mały Płock w ciągu ulicy Potocznego.

To będzie kolejna inwestycja drogowa, którą Gmina Mały 
Płock zrealizuje przy wsparciu pieniędzy pozyskanych z rzą-
dowego funduszu. Kolejne dwa projekty, to jest: przebudowa 

Powalone drzewa, zerwane linie 
energetyczne, zerwane dachy 

oraz przerwy w dostawach prądu. To 
tylko niektóre skutki wichur, z któ-
rymi zmagali się mieszkańcy gminy 
w lutowy weekend (18-20 lutego). 

Z pomocą ruszyły jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu gminy Mały Płock. W tym czasie strażacy z gminnych 
jednostek OSP interweniowali kilkadziesiąt razy – wyjeżdżali gównie do usuwania powalonych drzew i uszkodzonych 
budynków. Strażacy pomagali również mieszkańcom zabezpieczać uszkodzone budynki. 
– Dziękujemy strażakom za ogrom pracy, jaki włożyli w usuwanie skutków wichur, które przeszły przez obszar naszej gminy. 
Za mobilizację, która pozwoliła na sprawne przeprowadzenie działań — mówi wójt gminy – Józef Dymerski.

Strażacy z gminy Mały Płock solidarni z Ukrainą. Przekazali niezbędny sprzęt i wyposażenie

drogi gminnej Zalesie – Korzeniste oraz przebudowa drogi 
gminnej Mały Płock – Józefowo znajdują się na liście rezer-
wowej i mamy nadzieję, że uda się je również zrealizować.  
Całkowita wartość przebudowy drogi w Małym Płocku 
przy ul. Potocznego to 320 800,00 zł. Dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg pokryje 50% kosz-
tów zadania.
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Dotacja dla OSP w Turośli

TUROŚL

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Turośli otrzymała od Fun-
dacji PGNiG S.A. im. Ignacego Łukasiewicza darowiznę w wysokości 

12 000,00 złotych. Środki otrzymane od fundacji przeznaczone zostały na 
działania związane z ratownictwem i z ochroną życia i zdrowia.

Jednostka OSP z przyznanej dotacji zakupiła cztery komplety ubrań specjal-
nych (trzyczęściowych). Nowe ubrania zapewnią strażakom odpowiednią 
ochronę podczas działań ratowniczo-gaśniczych, które często służą likwida-
cji skutków niebezpiecznych zdarzeń, niosących zagrożenie dla środowiska.

Gminny Ośrodek Kultury w Turośli zaprasza dzieci 
i młodzież do udziału w XX edycji konkursu plastyki 

obrzędowej pn. „Tradycje Wielkanocne na Kurpiach”. 
Głównym celem tego konkursu jest zachowanie i popula-
ryzacja tradycji rękodzieła sztuki ludowej wśród młodego 
pokolenia związanej ze Świętami Wielkanocnymi, jak 
również integrowanie dzieci i młodzieży w działaniach 
na niwie folkloru kurpiowskiego.

 Konkurs adresowany jest dla uczniów szkół podstawo-
wych i szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu kol-
neńskiego. W ramach konkursu przygotowana zostanie 
wystawa prac kurpiowskiej sztuki ludowej, które wpłyną 
i zostaną ocenione w/w konkursie. Wystawa będzie waż-
nym wydarzeniem promującym prace ocenione w kon-
kursie. W związku z powyższym zachęcamy do udziału 
w konkursie. Wykonane prace należy dostarczyć w ter-
minie do 31.03.2022 r. do siedziby Gminnego Ośrodka 
Kultury w Turośli. Podsumowanie konkursu odbędzie się 
07.04.2022 r. o godz. 10:00 w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Turośli. Nagrody w konkursie ufundowane zostały z da-
rowizny Fundacji LOTTO.

Zapraszamy również w dniach 16 i 17 marca do udziału 
w warsztatach kurpiowskiej sztuki ludowej w zakresie wy-

Konkurs „Tradycje Wielkanocne na Kurpiach”

konywania kwiatów, palm wielkanocnych, pisanek i wyci-
nanek. Warsztaty prowadzone będą w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Turośli w godzinach od 11.00 do 15.00. Zainte-
resowanych uczestników zapraszamy do kontaktu telefo-
nicznego w celu zapisania się na warsztaty. Więcej infor-
macji oraz regulamin konkursu dostępny na stronie www.
gok.turosl.pl.
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STAWISKI

Stypendium Marszałka Województwa Podlaskiego dla Malwiny ze Stawisk!

Szkoła Podstawowa im. 
Tadeusza Kościuszki w Sta-

wiskach może poszczycić się 
kolejną stypendystką Mar-
szałka Województwa Podla-
skiego. W tym roku na liście 
uczniów uzdolnionych arty-
stycznie z województwa pod-
laskiego, którzy otrzymali sty-
pendia, znalazła się  Malwina 
Leszczyńska z klasy 8b. 

Decyzję o przyznaniu stypendiów w dziedzinie twórczo-
ści artystycznej, upowszechniania kultury i opieki nad 
zabytkami na rok 2022 Zarząd Województwa Podla-
skiego podjął 21 stycznia. Laureaci w kategorii wiekowej 
dzieci i młodzież co miesiąc otrzymywać będą określoną 
kwotę. Pieniądze mają wspierać rozwój ich talentów. 

– Na stypendium marszałka Malwina pracowała kilka lat. 
Osiągała wysokie miejsca w konkursach tanecznych oraz 
wokalnych na szczeblu gminnym, powiatowym, wojewódz-
kim, krajowym oraz międzynarodowym. Jest to wielki suk-
ces Malwiny. Gratulujemy! — informuje na swojej stronie 
internetowej Szkoła Podstawowa w Stawiskach. 

O talencie wokalnym Malwiny mógł przekonać się 
każdy, kto np. obejrzał klip z kolędą i życzeniami przy-
gotowany na  ubiegłoroczne Boże Narodzenie (poszu-
kajcie na YouTube lub na www.stawiski.pl).

Warto przypomnieć, że w ubiegłym roku stypendium 
Marszałka Województwa Podlaskiego otrzymywała 
Aleksandra Sokołowska – uczennica klasy 8a Szkoły 
Podstawowej w Stawiskach. 

Fot. arch. SP w Stawiskach

Mamy ponad 1,4 mln zł do� nansowania na drogi!
„Przebudowa drogi gminnej w Stawiskach” i „Przebudowa 
dróg w miejscowości Skroda Mała” to dwa zadania inwe-
stycyjne, na realizację których Gmina Stawiski otrzyma 
do� nansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Łączna kwota dotacji wyniesie 1 404 000,00 zł.

Listę zadań do do� nansowania ze środków z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w ramach naboru wniosków na 
2022 rok  zatwierdzoną przez Prezesa Rady Ministrów Wo-

jewoda Podlaski przedstawił 17 lutego br. 
Na przebudowę drogi gminnej w Stawiskach samorząd 
otrzyma 927 tys. zł, a na drogi w  miejscowości Skroda Mała 
– 477 tys. zł, co stanowi 50% wartości każdej inwestycji. 

Wspomniane zadania będą kolejnymi inwestycjami na dro-
gach gminnych, które władze Stawiski zrealizują dzięki mi-
lionom złotych pozyskanym z Rządowego FRD, a wcześniej 
z Funduszu Dróg Samorządowych. 

Panie z KGW w Dzierzbi po raz kolejny gościły 
u siebie ekipę reporterów telewizyjnych. Tym 

razem zdradziły przepis na pyszne faworki! 

W materiale filmowym, który wyemitowany został 
w programie Obiektyw w TVP3 Białystok 29 stycz-
nia br., panie z koła pokazują, jak przygotować kar-
nawałowe wypieki według przepisu teściowej jednej 
z członkiń. W czym tkwi sekret udanych faworków, 
dlaczego ważne są tradycje i co sprawia, że KGW 
w Dzierzbi działa tak aktywnie? Odpowiedź znajdzie-
cie nie tylko w tym programie (https://bialystok.tvp.
pl/58219178/przepis-na-faworki-panie-z-dzierzbi-
-znaja-od-lat), ale też obserwując pro� l Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Dzierzbi na FB. Naprawdę warto!

Fot. arch KGW w Dzierzbi

Koło Gospodyń Wiejskich z Dzierzbi w TVP3 Białystok!
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Czytelnicy z Gminy Stawiski już mają dostęp do cyfrowej wypożyczalni międzybibliotecznej książek i czasopism 
naukowych ACADEMICA.

By skorzystać z darmowego dostępu do ponad 3 milionów publikacji ze wszystkich dziedzin wiedzy, wystarczy przyjść 
do Miejskiej Biblioteki Publicznej w Stawiskach, gdzie został uruchomiony terminal komputerowy z dostępem do tej 
cyfrowej wypożyczalni. Zapraszamy! 

Źródło obrazka: GOKiS w Stawiskach

Nowość w bibliotece w Stawiskach

GOKiS w Stawiskach ogłasza nabór do drużyny piłkarskiej dla roczników 2011-2013!

Jeśli lubisz grać w piłkę nożną i nie chcesz już 
nudzić się w domu, to ogłoszenie jest dla ciebie!

Zapewniamy profesjonalne treningi, które są 
szansą rozwoju piłkarskich umiejętności oraz do-
brą zabawą.
Zgłoszenia prosimy składać osobiście w siedzibie 
GOKiS w Stawiskach przy ulicy Polowej 26 lub te-
lefonicznie pod numerem telefonu: 86 278 52 29.
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SPRAWOZDANIE

Działania Straży Miejskiej w lutym 2022 r.
• Ujawniono 3 wykroczenia, zastosowano 3 pouczenia.
• Strażnicy w lutym odbyli 17 służb z funkcjonariuszami KPP w Kolnie.
• w lutym funkcjonariusze SM kontynuowali Akcję Bezdomni 2021/2022.

Planowane działania w marcu 2022 r.

W marcu funkcjonariusze SM w/z z epidemią koronawirusa będą pełnili wspólne służby z funkcjonariuszami KPP
w Kolnie, aż do odwołania. Strażnicy będą również kontynuowali akcję „Bezdomni 2021/2022 r.”.

Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej nadbrygadier 
Andrzej Bartkowiak, zaapelował o wsparcie sprzętem pożarniczym 

naszych ukraińskich sąsiadów.

Strażacy z Ukrainy zgłosili zapotrzebowanie między innymi na następujący 
sprzęt: agregaty prądotwórcze, motopompy, prądownice, węże pożarnicze, 
odzież specjalna, buty specjalne, hełmy strażackie, kominiarki, rękawice 
strażackie, torby medyczne.

Strażacy powiatu kolneńskiego, zarówno OSP jak i PSP, odpowiedzieli na 
apel Komenda Głównego i w dniach 27-28 lutego br. w Komendzie Powia-
towej PSP w Kolnie została przeprowadzona zbiórka sprzętu pożarniczego. 
Wśród przekazanego asortymentu znalazły się torba medyczna z deską or-
topedyczną i szynami, środki ochrony indywidualnej strażaka, tj. hełmy, 
rękawice, ubrania specjalne, obuwie oraz sprzęt silnikowy wraz z armaturą 
pożarniczą (pompy, agregaty prądotwórcze). Łącznie zebrano 9 palet, które 
zostały przetransportowane do KW PSP Białymstoku. Należy również do-
dać, iż dwie gminy, złożyły akces do przekazania pojazdów ratowniczo-gaś-
niczych dla ukraińskich strażaków. Mimo przekazanego sprzętu należy podkreślić, że potencjał ratowniczo-gaśniczy na 
terenie powiatu kolneńskiego nie został osłabiony, ponieważ przekazany sprzęt stanowił element ponadnormatywny 
wyposażenia jednostek.

Opracował: bryg. Tomasz Sielawa – KP PSP Kolno
Zdjęcia: bryg. Tomasz Sielawa – KP PSP Kolno

Strażacy Solidarni z Ukrainą
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21 lutego w Komendzie Powiatowej Policji w Kolnie 
odbyło się uroczyste pożegnanie dotychczasowego 

komendanta podinspektora Grzegorza Malinowskiego. 
Przez ponad 2 lata kierował kolneńską jednostką. Po bli-
sko 29 latach służby udaje się na zasłużoną emeryturę. 

W uroczystości wzięli udział: Zastępca Komendanta Wo-
jewódzkiego Policji w Białymstoku inspektor Jacek Tar-
nowski, Starosta Powiatu Kolneńskiego Tadeusz Klama, 
Burmistrz Miasta Kolna Andrzej Duda, Sędzia Sądu Re-
jonowego w Łomży VII Zamiejscowy Wydział w Kolnie 
Piotr Rykaczewski, Prokurator Rejonowy w Kolnie Marcin 
Gajdamowicz, Komendant Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Kolnie starszy brygadier Paweł Pupek, kapelan 
kolneńskich funkcjonariuszy Stanisław Uradziński oraz 
policjanci i pracownicy kolneńskiej jednostki.

Podinspektor Grzegorz Malinowski pożegnał Sztandar 
Komendy Powiatowej Policji w Kolnie, a następnie złożył 
meldunek Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Białymstoku inspektorowi Jackowi Tarnowskiemu o zda-
niu jednostki. Jako pierwszy głos zabrał Zastępca Komen-
danta Wojewódzkiego Policji inspektor Jacek Tarnowski, 
który podziękował  podinspektorowi Grzegorzowi Mali-
nowskiemu za te 29 lat służby i zakładania munduru pol-
skiego policjanta. Dodał, że zawsze od Komendanta spoty-
kał się z życzliwością i dobrocią, za co dzisiaj podziękował. 
Zastępca zwrócił się również do nadkomisarza Ryszarda 
Duchnowskiego, któremu zostały powierzone obowiązki 
komendanta kolneńskiej Policji mówiąc, że to doświad-

Pożegnanie komendanta powiatowego policji w Kolnie

czony i wspaniały człowiek, który będzie kontynuował to, 
co Komendant Grzegorz Malinowski rozpoczął. Pogratu-
lował mu i życzył dalszych sukcesów.

Rozpoczynając swoje wystąpienie, podinspektor Grzegorz 
Malinowski powiedział, że to szczególny dzień, któremu 
towarzyszy mnóstwo emocji: „Dzisiaj przyszło mi zdjąć 
mundur, odejść po 29 latach. Gdy patrzę z perspektywy na 
te wszystkie lata służby, to myślę, że nie ma złych chwil. 
Zostawiam jednostkę w bardzo dobrym stanie. To nie jest 
moja absolutnie zasługa, jest to sukces Was Wszystkich, za 
co serdecznie Wam dziękuję”.

Zarówno odchodzącemu Komendantowi, jak i nowemu 
pełniącemu obowiązki komendanta, wszyscy uczestni-
czący w uroczystości, na czele z Zastępcą Komendanta Wo-
jewódzkiego Policji w Białymstoku inspektorem Jackiem 
Tarnowskim, życzyli powodzenia oraz dalszych sukcesów 
zawodowych.

Z ŻYCIA SŁUŻB
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Jest taki dzień, gdy panowie służą paniom. I każdy grosz dziś wydają tylko na nią. Futro, kwiaty, rajty, kawa, na koszt 
chłopów dziś zabawa. A kiedy? Wiadomo, 8 marca 2022 roku. Żartobliwy początek, ale tytuł występu KD+ daje też 

do myślenia – „Po prostu życie”.

Impreza zawiera dwa akcenty. Promocja drugiej płyty naszego zespołu oraz ukłony dla piękniejszej części rodu ludzkiego. 
Tytuł występu to zarazem tytuł jednej z piosenek. Nie można też pominąć faktu, że właśnie tego dnia grupa pozytywnie 
zakręconych będzie świętować swoje 12-lecie. Obawiam się, że, jak to nieraz bywało, zabraknie miejsc siedzących oraz na 
dostawianych krzesłach. To nie zarozumiałość, a fakt. Mamy swoją wyjątkową publiczność. Kocha śpiew, muzykę, taniec, 
monologi, dialogi. Humor nigdy nas nie opuszcza, nawet w nieciekawym czasie pandemicznym. Długo nas nie było, tym 
bardziej stęsknieni są widzowie. Tęsknota jest wzajemna. Ogłosimy również o� cjalnie zakończenie kolejnej fali covidowej. 
Pozwoliłem sobie zamieścić kilka zdjęć z sesji fotogra� cznej. Różne pozy są najlepszą ilustracją do słów jednej z naszych 
piosenek – nasze spełnione marzenia to tańczyć, śpiewać i grać, z humorem iść przez życie i szczęście z niego rwać. Nieza-
wodna ekipa wystąpi w składzie:
1.Bogumiła Ranik – kierownik
2.Stanisław Rojecki – muzyka i tekst
3.Paweł Podeszwik – muzyka i aranżacje
4.Jadwiga Gromkowska
5.Zo� a Górska
6.Barbara Kordal
7.Jadwiga Dąbkowska
8.Teresa Pomichowska
9.Eugeniusz Regliński

Serdecznie zapraszamy miłośników rozrywki do Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu w Kolnie w dniu 8 marca 2022 
roku o godz. 18:00. Czeka na Was ponadgodzinna uczta dla duszy i ciała. Zostało jeszcze kilka dni na ćwiczenia mięśni 
brzucha, aby wytrzymał salwy śmiechu. Liczymy również na Wasz czynny udział podczas wykonywania niektórych utwo-
rów. Chcąc żartobliwie zakończyć swój reportaż, pozwolę sobie przypomnieć panom, że facet bez pani ma życie do bani. 
Do zobaczenia.

Autor: Eugeniusz Regliński Podlaski Senior Redakcja Kolno / Foto Łukasz Łukaszewicz

Kolneńskie Dziewczyny z Plusem zapraszają
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INFORMACJE

to mały gest który nic nie kosztuje 
a tak wiele potrafi zrobić

KRS: 0000037904
Cel szczegółowy: 18895 Kotowska Aleksandra

Szanowni darczyńcy prosimy o zaznaczenie w zeznaniu podatkowym pozycji "Wyrażam zgodę", 
aby fundacja mogła otrzymać informację, kto w tym roku"Zdążył z Pomocą".

Chcąc pomóc Oli w jej leczeniu i rehabilitacji możesz 
też przekazać darowiznę na jej subkonto:
Fundacja Dzieciom "Zdążyć z Pomocą"
ul. Łomiańska5, 01-685 Warszawa

Numer rachunku:
42 2490 0005 0000 4600 7549 3994
(w tytule : 18895 Kotowska Aleksandra)

Wpłaty zagraniczne:
Kod SWIFT (BIC): ALBPPLPW

PL 90 2490 0005 0000 4530 9858 4994
(darowizny w USD)

PL 82 2490 0005 0000 4600 7337 4309
(darowizny w euro)

http://olakotowska.eu
https://www.facebook.com/StronaOli/

KRS: 0000037904
 

CEL SZCZEGÓŁOWY: 

33111 Trzcińska Zofia
Zaznacz pole "wyrażam zgodę"

Aby mi pomóc w swoim PIT wpisz:

Proszę , rozlicz się sercem i podaruj mi swój 1% podatku.Proszę , rozlicz się sercem i podaruj mi swój 1% podatku.Proszę , rozlicz się sercem i podaruj mi swój 1% podatku.

       
          

 Przygody Zosi nie Samosi

Darowiznę proszę wpłacać na konto:
Fundacja Dzieciom Zdążyć z Pomocą

Ul. Łomiańska 5 01-685 Warszawa
Alior Bank S. A. 42 2490 0005 0000 4600 7549 3994

Tytułem: 33111 Trzcińska Zofia darowizna na pomoc i ochronę zdrowia

Hej! 
Kogo widzisz, patrząc na moje zdjęcie? 

Radosną i pogodną dziewczynkę? 
Masz rację - taka właśnie jestem, 

mimo wielu problemów jakie zgotował mi okrutny los.
Mam na imię Zosia. Urodziłam się 1.04.2017 r. 

Z powodu padaczki, uszkodzenia mózgu, oczopląsu, dysfagii 
i zaburzenia remetylacji mój rozwój jest znacznie opóźniony. 

Nie potrafię chodzić, a mówię jedynie kilka słów. 
Bez Twojego wsparcia nie poradzę sobie z niepełnosprawnością. 
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W niedzielę 6 lutego, w sali widowiskowej Kolneń-
skiego Ośrodka Kultury i Sportu, odbył się Koncert 

Noworoczny w wykonaniu zespołów z KOKiS: zespołu 
muzycznego - Rytmikobalerinka pod opieką Ireny Gołę-
biewskiej, zespołu DTM Adepci, zespołu DTM JUNIOR, 
Młodzieżowego Zespołu DTM, Zespołu 07 zgłoś się oraz 
solistów. 

Gościnnie w układzie tanecznym do utworu Leonarda 
Cohena Hallelujah wystąpiła grupa przedszkolna We-
sołe Aniołki, którą do spektaklu przygotowała Katarzyna 
Kałudzińska. Podczas koncertu publiczność usłyszała 
tradycyjne polskie kolędy i pastorałki, a także utwory 
o świątecznej tematyce z repertuaru Ewy Bem, Kata-
rzyny Cerekwickiej, Zespołu TGD i inne. Wybrzmiały: 
Bambino Jazzu, Kolędnicy Wędrownicy, Oto o północy, 
What Child is this i Jedziemy z górki. Pozostałe zespoły 
wokalne z KOKiS oraz solistów przygotowała i poprowa-
dziła instruktor Anna Podeszwik. Akompaniował Paweł 
Podeszwik. 

Cieszy nas fakt, że koncert ten pomimo zmiany terminu 
oraz trwających ferii zimowych mógł się odbyć na żywo 
i zgromadził tak wielu wykonawców oraz słuchaczy. Pub-
liczności dziękujemy za przybycie i ciepłe przyjęcie oraz 
żywiołowy aplauz. 

W koncercie utwory solowe wykonali: Zuzanna Drężek, 
Anna Wróblewska, Julia Wierzbicka, Emilia Klonowska, 
Amelia Szymańska, Jakub Liszewski oraz Julia Rydelek.

KOKIS

Koncert Noworoczny 2022
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2 lutego po czterech dniach rozgrywek 
na hali sportowej KOKiS dobiegł 

końca Zimowy Turniej Drużyn Osiedlo-
wych w Piłkę Nożną. 

W turnieju wzięło udział około 100 za-
wodników, zagrali w dwóch kategoriach 
wiekowych klasy V-VIII pięć drużyn oraz 
szkoły średnie sześć zespołów, w tym 
roku nie zgłosiły się drużyny z klas I-IV. 
Po pierwszych meczach okazało się, że 
większość biorących w turnieju dru-
żyn prezentowało bardzo profesjonalny, 
futsalowy styl gry. Zespoły były ograne 
w stałych składach, głównie w kategorii 
szkół średnich. Rozgrywki stały na bar-
dzo wysokim poziomie, dostarczając licz-
nie zgromadzonym kibicom dużo emocji. 
Po czterech kolejkach w kategorii szkół 
podstawowych zwyciężył Bayern Mona-
chium, drugie miejsce zajęła drużyna Bez 
Nazwy, a trzecie miejsce przypadło Black 
Tigersom.
 
Najlepszym strzelcem w tej kategorii oka-
zał się Jakub Pomichowski, strzelając 10 
bramek. W grupie starszej od początku 
rozgrywek dominowały cztery drużyny 
i do końca nie było wiadomo, komu przy-
padnie zwycięstwo. Ostatecznie turniej 
wygrała drożyna BKL Team przed Kola-
boracją i Futsalowcami. Królem strzelców został Marcin Ałajko, strzelając 7 bramek, taką samą ilość bramek strzelił 
Patryk Banach, ale honorowo wskazał Marcina, który uległ kontuzji w przedostatnim meczu i nie mógł kontynuować 
gry w kolejnym spotkaniu. Gest godzien szacunku i naśladowania. 

Na zakończenie turnieju zawodnicy zostali nagrodzeni okolicznościowymi medalami oraz odebrali statuetki królów strzel-
ców, dekoracji dokonała Alicja Szymańska, dyrektor Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu. 

KOKIS

3 lutego odbył się tradycyjny Karnawałowy Bal Prze-
bierańców, organizowany przez Kolneński Ośrodek 

Kultury i Sportu dla najmłodszych mieszkańców miasta. 

Wróżki, rycerze, księżniczki oraz przeróżne postacie z ba-
jek i � lmów pojawiły się licznie na sali kawiarnianej. Dzieci 
w rytm muzyki razem z animatorkami Anią i Irenką włą-
czyły się do tanecznej zabawy. Muzyczną oprawą do zabaw 
ruchowych i zręcznościowych zajął się instruktor Paweł, 
który grał na żywo do różnego rodzaju zabaw zręcznościo-
wych i tanecznych. 

Bal dla najmłodszych

Turniej Drużyn Osiedlowych
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KRZYŻÓWKA NR 02/2022

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na zwykłej 
kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 20 (pokój 3) 
zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie publikacja nowych ,,Zeszytów 
Kolneńskich nr 14”.  Termin nadsyłania odpowiedzi –28.03.2022 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 01/2022 prawidłowo rozwiązali
i nagrody wylosowali: 

 Modzelewska Janina, Zo� a Bralewska, Wioleta Beata Bazydło, 
Jacek Świerszcz, Tadeusz Dąbrowski

Hasło brzmiało: „Lepsze jest wrogiem dobrego”
Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadko-
wej kolejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które 
mają ułatwić odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery 
w ponumerowanych polach, uszeregowane w kolejności od 1 
do 15, utworzą ostateczne rozwiązanie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

KRZYŻOWKA – INFORMACJE

OGŁOSZENIE 

KUPIĘ DZIAŁKĘ OGRODOWĄ 
PRZY UL. SPORTOWEJ

Tel. 668 365 406

OGŁOSZENIE 

KUPIE MIESZKANIE 
DWUPOKOJOWE W BLOKU 

Tel. 668 112 097 / 
698 686 449

• w średniowieczu: 
młodzieniec pełniący 
służbę przy rycerzu, 
przygotowujący się do 
stanu rycerskiego,

• dowódca janczarów,
• stały poziomy pomost 

między burtami statku,
• pierwiastek chemiczny, 

srebrzystoszary metal,

• przepływa przez Opole,
• najazd Szwedów na Polskę 

w latach 1655-1660,
• w środku śliwki,
• roślina oleista,
• rewia, parada,
• skąpiec,
• dźwięk wydawany przez 

silnik,

• uprawiane przez rolnika, 
• przemoc i okrucieństwo 

albo groźby ich użycia 
stosowane wobec ludzi 
w celu ich zastraszenia,

• system płacy,
• przeciwieństwo kłamstwa, 
• aromat,
• stan zniszczenia,
• widmo, mara,
• dziwaczka z bajki,
• Grek z powieści i fi lmu, 
• parkan,

• historyczna stolica 
Wielkopolski,

• czarna i kracze,
• nie powinien być 

wystawiany bez pokrycia,
• ważna umowa 

międzynarodowa,
• chwat, 
• pompuje krew, 
• wypchana talarami,
• 1000 watów,
• słodki puder.
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Suchoicki, syn Katarzyny i Pawła,
ur. 04.02.2022 r. godz. 15.20

Pikura, córka Marzeny i Grzegorza,
ur. 19.02.2022 r. godz. 07.45

Zduńczyk, syn Dominiki i Jakuba,
ur. 12.02.2022 r. godz. 05.40

Karwowski, syn Patrycji i Michała,
ur. 06.02.2022 r. godz. 09.10

Pikura, córka Anety i Wojciecha,
ur. 13.02.2022 r. godz. 10.10

Chełstowski, syn Edyty i Sylwestra,
ur. 01.02.2022 r. godz. 08.50

Lemańska, córka Wiolety i Krzysztofa, 
ur. 10.02.2022 r. godz. 13.10

Krysiak, syn Martyny i Karola,
ur. 23.02.2022 r. godz. 09.34

Nowakowska, córka Anny i Grzegorza, 
ur. 14.02.2022 r. godz. 10.55

Szostkowski, syn Magdaleny i Dawida, 
ur. 01.02.2022 r. godz. 19.30

Filipkowska, córka Katarzyny i Nor-
berta, ur. 11.02.2022 r. godz. 04.30

Skrodzka, córka Anity i Łukasza,
ur. 16.02.2022 r. godz. 23.35

Banach, syn Mileny i Marcina,
ur. 02.02.2022 r. godz. 09.30

W  miesiącu lutym 
urodziło się 16 nowo-
rodków, z  czego 3 
rodziców nie wyra-
ziło zgody na upub-
licznienie wizerunku 
swojego dziecka.

Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, 
życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Nasze maleństwa
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